УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
15.09.2020 № 155

Об организации ш кольного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1253 «Об утверждении Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников» (далее- Порядок), письмом
Министерства просвещения РФ от 14 сентября 2020 года № 03-897, приказом
Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области
от 14.09.2020 № 316-01-64-287/20 «Об особенностях проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году, с целью
организованного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (далее-Олимпиада)
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных организациях
школьный этап Олимпиады:

1.1. По шести общеобразовательным предметам (математике, физике,
информатике, химии, биологии, астрономии) в онлай-режиме на платформе
Образовательного центра «Сириус» (далее -Апробация).

1.2. По общеобразовательным предметам, включенным в пункт 3 Порядка, за
исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. приказа, по
заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими
комиссиями.

2. Утвердить график проведения школьного этапа в 2020-2021 учебном году
(Приложение 1).

3. Назначить:
3.1. Фатину С.И., начальника отдела информационно-методического

обеспечения управления образования администрации Дивеевского муниципального
района муниципальным координатором по организационному и методическому
сопровождению Апробации.

3.2. Галкина И.А., системного администратора управления образования
администрации Дивеевского муниципального района муниципальным
координатором по техническому сопровождению Апробации.

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (Приложение 2).
5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 3).
6. Руководителям общеобразовательных организаций.
6.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады с учетом санитарно-

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции,
утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 30 июня 2020 года № 16.

6.2. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в очном и (или) дистанционном
формате по всем общеобразовательным предметам, в том числе вне образовательной
организации.

6.3. Разместить на сайтах общеобразовательных организаций информацию о
работе телефонных «горячих линий» по организационным вопросам,
методическому и техническому сопровождению Апробации.

6.4. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми
участниками образовательных отношений по участию в Апробации.

6.5. Направить аналитическую справку по итогам проведения школьного этапа
олимпиады в управление образования администрации Дивеевского муниципального
района в срок до 6 ноября 2020 года.

7. Фатиной С.И., начальнику отдела информационно-методического
обеспечения управления образования администрации Дивеевского муниципального
района обеспечить работу телефонной «горячей линии» по вопросам
организационного сопровождения Апробации в период с 17 сентября по 1 ноября
2020 года с 15.00 до 17.00 часов (среда, пятница).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования / у у  ^ /7 -  С.А.Коршунов

№

~ г
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11

J2
13
14
15
16
17

Приложение 1
к приказу управления образования

от 15.09.2020 № 155

Предмет классы Сроки
проведения

Формат
проведения

Сроки
окончания
проверки

Срок
предоставления
показа работ и
апелляций

Сроки сдачи
аналитических
отчетов

технология 5-11 28.09.20 30.09.20 02.10.20 05.10.20
физика 7-11 01.10.20 Онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус»
ОБЖ 5-11 02.10.20 05.10.20 07.10.20 13.10.20
история 5-11 05.10.20 08.10.20 10.10.20 13.10.20
иностранные языки 5-11 07.10.20 12.10.20 14.10.20 16.10.20
русский язык 5-11 12 . 10.20 13.10.20 15.10.20 19.10.20
биология 5-11 13.10.20 Онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус»
право 9-11 14.10.20 15.10.20 17.10.20 20 . 10.20
астрономия 5-11 15.10.20 Онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус»
Физическая
культура

5-11 16.10.20 19.10.20 21 . 10.20

Онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус»

23.10.20

9-11 20 .10.20
математика 7-8 2110.20

4-6 22.10.20
Онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус»
Онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус»

литература 5-11 23.10.20 26.10.20 28.10.20 30.10.20
химия 8-11 27.10.20 Онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус»
обгцествознание 5-11 28.10.20 30.10.20 01 . 11.20 03.11.20
география 5-11 29.10.20 30.10.20 01.11.20 03.11.20
информатика 5-11 30.10.20 Онлайн на платформе Образовательного центра «Сириус»
начальные классы:
русский язык
математика

15.10.20
2 0 . 10.20

19.10.20
21.10.20

21.10.20
23.10.20

26.10.20
26.10.20

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады

1. Фатина С.И., начальник отдела информационно-методического обеспечения
управления образования администрации Дивеевского муниципального района.

2. Антипова О.И., главный специалист отдела информационно-методического
обеспечения управления образования администрации Дивеевского муниципального
района.

3. Галкин И. А., системный администратор управления образования
администрации Дивеевского муниципального района.

4. Пушкова И.М., заместитель директора по УВР МБОУ «Дивеевская СОШ».
5. Пантелеева Г.М., и.о. директора МБОУ «Сатисская СОШ».
6. Афанасьева А.А., заместитель директора по УВР МБОУ «Глуховская СОШ».

Приложение 2
к приказу управления образования

от 15.09.2020 №155

Состав жюри школьного этапа Олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА

МБОУ «Дивеевская СОШ»
Председатель -  Баранова Елена Михайловна
Члены:
- Карпушова Татьяна Игоревна
- Циновник Людмила Владимировна
- Агафонова Елена Юрьевна

МБОУ «Сатисская СОШ»
Председатель -  Несмелова Ольга Михайловна
Члены:
- Нефедова Ирина Вячеславовна
- Сергеева Анжелика Владимировна
- Гилазутдинова Ольга Николаевна
- Буланкин Михаил Михайлович

МБОУ «Глуховская СОШ»
Председатель - Афанасьева Анна Александровна
Члены:
- Горнухов Захар Сергеевич
- Малынина Нина Алексеевна

МБОУ «Ивановская СОШ»
Председатель - Кузьмичева Татьяна Михайловна
Члены:
- Борискина Валентина Ивановна
- Зуева Лариса Алексеевна

филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
Председатель - Ганюшкина Любовь Ивановна
Члены:
- Хохрякова Валентина Ивановна
- Привалова Ирина Владимировна

МБОУ «Кременковская ООШ»
Председатель -  Малышева Людмила Владимировна
Члены:
- Ерунова Анастасия Александровна
- Семашкина Олеся Владимировна

МБОУ «Больше-Череватовская ООШ»
Председатель - Захарова Надежда Васильевна
Члены:
- Сустаева Ирина Борисовна

Приложение 3
к приказу управления образования

от 15.09.2020

- Зарубина Анна Евгеньевна
МБОУ «Суворовская ООШ»

Председатель -  Погодина Наталья Ивановна
Члены:
- Скотникова Елена Викторовна
- Егорова Екатерина Александровна

МБОУ «Верякушская ООШ»
Председатель - Фадина Лидия Анатольевна
Члены:
- Мочалина Антонина Александровна
- Савельева Татьяна Павловна

МБОУ «Ичаловская ООШ»
Председатель - Храмова Любовь Ивановна
Члены:
- Федотова Евдокия Викторовна
- Храмова Наталья Петровна

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, HIM III КПП ЯЗБТК

МБОУ «Дивеевская СОШ»
Председатель -  Баранова Елена Михайловна
Члены:
- Ленькова Елена Александровна
- Таирова Юлия Александровна
- Мочкаева Нина Петровна
- Юдина Галина Павловна

МБОУ «Сатисская СОШ»
Председатель -  Несмелова Ольга Михайловна
Члены:
- Нефедова Ирина Вячеславовна
- Сергеева Анжелика Владимировна
- Гилазутдинова Ольга Николаевна

МБОУ «Глуховская СОШ»
Председатель - Афанасьева Анна Александровна
Члены:
- Горноухов Захар Сергеевич
- Бабуркина Надежда Николаевна

МБОУ «Ивановская СОШ»
Председатель - Кузьмичева Татьяна Михайловна
Члены:
- Шорова Мария Викторовна
- Шевлягин Сергей Евгеньевич

филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
Председатель - Ганюшкина Любовь Ивановна
Члены:
- Макова Елена Александровна
- Хохрякова Валентина Ивановна

МБОУ «Кременковская ООШ»
Председатель -  Бобкова Марина Николаевна
Члены:
- Малышева Людмила Владимировна
- Гаврилина Марина Николаевна

МБОУ «Болыпе-Череватовская ООШ»
Председатель - Захарова Надежда Васильевна
Члены:
- Бланкина Ганина Анна Алексеевна
- Сустаева Ирина Борисовна

МБОУ «Суворовская ООШ»
Председатель -  Погодина Наталья Ивановна
Члены:
- Чуйкова Альбина Ни колаевна
- Егорова Екатерина Александровна

МБОУ «Верякушская ООШ»
Председатель - Фадина Лидия Анатольевна
Члены:
- Офицерова Светлана Владимировна
- Мочалина Антонина Александровна

МБОУ «Ичаловская ООШ»
Председатель - Храмова Любовь Ивановна
Члены:
- Гайнова Антонина Владимировна
- Храмова Наталья Петровна

ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ПРАВО

МБОУ «Дивеевская СОШ»
Председатель -  Баранова Елена Михайловна
Члены:
- Косарева Ирина Александровна
- Утина Светлана Анатольевна
- Карпушова Валентина Сергеевна

МБОУ «Сатисская СОШ»
Председатель -  Несмелова Ольга Михайловна
Члены:
- Нефедова Ирина Вячеславовна
- Сергеева Анжелика Владимировна
- Гилазутдинова Ольга Николаевна
- Буланкин Михаил Михайлович

МБОУ «Глуховская СОШ»
Председатель - Афанасьева Анна Александровна
Члены:
- Коротяева Светлана Юрьевна
- Малынина Нина Алексеевна

МБОУ «Ивановская СОШ»
Председатель - Кузьмичева Татьяна Михайловна
Члены:

- Колганова Татьяна Валентиновна
- Шестакова Елена Васильевна

филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
Председатель - Ганюшкина Любовь Ивановна
Члены:
- Кузнецова Олеся Алексеевна
- Цьшленкова Светлана Ивановна

МБОУ «Кременковская ООШ»
Председатель -  Бобкова Марина Николаевна
Члены:
- Левцова Екатерина Васильевна
- Абронина Юлия Алексеевна

МБОУ «Болыие-Череватовская ООШ»
Председатель - Захарова Надежда Васильевна
Члены:
- Никишков Иван Степанович
- Сустаева Ирина Борисовна

МБОУ «Суворовская ООШ»
Председатель -  Погодина Наталья Ивановна
Члены:
- Чуйкова Альбина николаевна
- Широкова Оксана Леонидовна

МБОУ «Верякушская ООШ»
Председатель - Фадина Лидия Анатольевна
Члены:
- Мочалина Антонина Александровна
- Савельева Татьяна Павловна

МБОУ «Ичаловская ООШ»
Председатель - Храмова Любовь Ивановна
Члены:
- Удодова Г алина Федоровна
- Федотова Евдокия Викторовна

ГЕОГРАФИЯ

МБОУ «Дивеевская СОШ»
Председатель -  Баранова Елена Михайловна
Члены:
- Тришкина Надежда Юрьевна
- Казакова Светлана Сергеевна

МБОУ «Сатисская СОШ»
Председатель -  Романова Ирина Викторовна
Члены:
- Соловьева Людмила Викторовна
- Буланкина Юлия Александровна
- Чукрина Татьяна Юрьевна

МБОУ «Глуховская СОШ»
Председатель - Афанасьева Анна Александровна
Члены:

- Полыгалин Андрей Александрович
- Малынина Нина Алексеевна

МБОУ «Ивановская СОШ»
Председатель - Кузьмичева Татьяна Михайловна
Члены:
- Крохина Ирина Анатольевна
- Шестакова Елена Васильевна

филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
Председатель - Г анюшкина Любовь Ивановна
Члены:
- Масленникова Елена Александровна
- Коробкова Нина Васильевна

МБОУ «Кременковская ООШ»
Председатель -  Бобкова Марина Николаевна
Члены:
- Гаврилина Марина Николаевна
- Абронина Юлия Алексеевна

МБОУ «Болыне-Череватовская ООШ»
Председатель - Захарова Надежда Васильевна
Члены:
- Сустаева Ирина Борисовна
- Сарина Наталья Алексеевна

МБОУ «Суворовская ООШ»
Председатель -  Погодина Наталья Ивановна
Члены:
- Маслова Юлия Викторовна
- Ваньков Евгений Александрович

МБОУ «Верякушская ООШ»
Председатель - Фадина Лидия Анатольевна
Члены:
- Феоктистова Наталья Николаевна
- Пушкова Валентина Сергеевна

МБОУ «Ичаловская ООШ»
Председатель - Храмова Любовь Ивановна
Члены:
- Козлова Наталья Николаевна
- Удодова Г алина Федоровна

ТЕХНОЛОГИЯ

МБОУ «Дивеевская СОШ»
Председатель - Пушкова Ирина Михайловна
Члены:
- Корнилова Елена Валентиновна
- Кочетков Вячеслав Николаевич

МБОУ «Сатисская СОШ»
Председатель - Пантелеева Г алина Михайловна
Члены:

- Садовников Михаил Александрович
- Худанова Мирослава Александровна

МБОУ «Глуховская СОШ»
Председатель - Афанасьева Анна Александровна
Члены:
- Казанцев Дмитрий Александрович
- Салина Наталья Ивановна

МБОУ «Ивановская СОШ»
Председатель - Кузьмичева Татьяна Михайловна
Члены:
- Крохина Ирина Анатольевна
- Шевлягин Сергей Евгеньевич

филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
Председатель - Ганюшкина Любовь Ивановна
Члены:
- Коробков Николай Иванович
- Масленникова Елена Александровна
- Кузнецова Олеся Алексеевна

МБОУ «Суворовская ООШ»
Председатель -  Погодина Наталья Ивановна
Члены:
- Цыбаков Сергей Сергеевич
- Ваньков Евгений Александрович
- Юдакин Андрей Игоревич

МБОУ «Верякушская ООШ»
Председатель - Фадина Лидия Анатольевна
Члены:
- Куренков Василий Васильевич
- Мочалина Антонина Александровна

МБОУ «Ичаловская ООШ»
Председатель - Храмова Любовь Ивановна
Члены:
- Г айнов Владимир Владимирович
- Гайнова Антонина Владимировна

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

МБОУ «Дивеевская СОШ»
Председатель - Пушкова Ирина Михайловна
Члены:
- Смелянец Валентина Анатольевна
- Навдаев Сергей Михайлович
- Корчагина Ксения Михайловна
- Автомонов Николай Борисович

МБОУ «Сатисская СОШ»
Председатель -  Буланкина Юлия Александровна
Члены:

- Уткин Михаил Сергеевич
- Молчанова Валентина Владимировна

МБОУ «Глуховская СОШ»
Председатель - Афанасьева Анна Александровна
Члены:
- Казанцев Дмитрий Александрович
- Салина Наталья Ивановна

МБОУ «Ивановская СОШ»
Председатель - Кузьмичева Татьяна Михайловна
Члены:
- Крохина Ирина Анатольевна
- Шевлягин Сергей Евгеньевич

филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
Председатель - Ганюшкина Любовь Ивановна
Члены:
- Коробков Николай Иванович
- Масленникова Елена Александровна
- Кузнецова Олеся Алексеевна

МБОУ «Кременковская ООШ»
Председатель -  Бобкова Марина Николаевна
Члены:
- Подуздов Сергей Леонидович
- Ефремова Елена Николаевна

МБОУ «Болыне-Череватовская ООШ»
Председатель - Захарова Надежда Васильевна
Члены:
- Сазонов Евгений Васильевич
- Сустаева Ирина Борисовна

МБОУ «Суворовская ООШ»
Председатель -  Погодина Наталья Ивановна
Члены:
- Цыбаков Сергей Сергеевич
- Ваньков Евгений Александрович
- Юдакин Андрей Игоревич

МБОУ «Верякушская ООШ»
Председатель - Фадина Лидия Анатольевна
Члены:
- Куренков Василий Васильевич
- Мочалина Антонина Александровна

МБОУ «Ичаловская ООШ»
Председатель - Храмова Любовь Ивановна
Члены:
- Гайнов Владимир Владимирович
- Гайнова Антонина Владимировна

ОБЖ

МБОУ «Дивеевская СОШ»
Председатель - Пушкова Ирина Михайловна
Члены:
- Клюканов Александр Вячеславович
- Кудрявова Алла Михайловна

МБОУ «Сатисская СОШ»
Председатель -  Буланкина Юлия Александровна
Члены:
- Уткин Михаил Сергеевич
- Молчанова Валентина Владимировна

МБОУ «Глуховская СОШ»
Председатель - Афанасьева Анна Александровна
Члены:
- Казанцев Дмитрий Александрович
- Салина Наталья Ивановна

МБОУ «Ивановская СОШ»
Председатель - Кузьмичева Татьяна Михайловна
Члены:
- Крохина Ирина Анатольевна
- Шевлягин Сергей Евгеньевич

филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
Председатель - Г анюшкина Любовь Ивановна
Члены:
- Коробков Николай Иванович
- Масленникова Елена Александровна
- Кузнецова Олеся Алексеевна

МБОУ «Кременковская ООШ»
Председатель -  Бобкова Марина Николаевна
Члены:
- Подуздов Сергей Леонидович
- Гаврилина Марина Николаевна

МБОУ «Болыие-Череватовская ООШ»
Председатель - Захарова Надежда Васильевна
Члены:
- Сазонов Евгений Василеьвич
- Сустаева Ирина Борисовна

МБОУ «Суворовская ООШ»
Председатель -  Погод ина Наталья Ивановна
Члены:
- Цыбаков Сергей Сергеевич
- Ваньков Евгений Александрович
- Юдакин Андрей Игоревич

МБОУ «Верякушская ООШ»
Председатель - Фадина Лидия Анатольевна
Члены:

- Куренков Василий Васильевич
- Мочалина Антонина Александровна

МБОУ «Ичаловская ООШ»
Председатель - Храмова Любовь Ивановна
Члены:
- Г айнов Владимир Владимирович
- Гайнова Антонина Владимировна

НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ (РУССКИЙ ЯЗЫК, МАТЕМАТИКА)

МБОУ «Дивеевская СОШ»
Председатель -  Чуланова Елена Валерьевна
Члены:
- Кулакова Татьяна Юрьевна
- Сухорукова Ольга Владимировна

МБОУ «Сатисская СОШ»
Председатель -  Кистанова Татьяна Геннадьевна
Члены:
- Шаветова Наталья Г еннадьевна
- Смыслова Елена Алексеевна

МБОУ «Глуховская СОШ»
Председатель - Афанасьева Анна Александровна
Члены:
- Малынина Нина Алексеевна
- Емельянова Любовь Николаевна
- Тимохина Вера Александровна

МБОУ «Ивановская СОШ»
Председатель - Кузьмичева Татьяна Михайловна
Члены:
- Шарабанова Надежда Васильевна
- Мордовина Наталья Васильевна

филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ
Председатель - Ганюшкина Любовь Ивановна
Члены:
- Хохрякова Валентина Ивановна
- Цыпленкова Светлана Ивановна

МБОУ «Кременковская ООШ»
Председатель - Гаврилина Марина Николаевна
Члены:
- Ефремова Елена Николаевна
- Калашнева Людмила Николаевна

МБОУ «Болыпе-Череватовская ООШ»
Председатель - Захарова Надежда Васильевна
Члены:
- Никиижова Светлана Васильевна
- Швецова Ольга Викторовна

МБОУ «Суворовская ООШ»
Председатель -  Погодина Наталья Ивановна
Члены:
- Чуйкова Альбина Николаевна
- Калашникова Татьяна Анатольевна

МБОУ «Верякушская ООШ»
Председатель - Фадина Лидия Анатольевна
Члены:
- Мочалина Антонина Александровна
- Пушкова Валентина Сергеевна